
D. R. S.  n° 413 Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 
Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70;
VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 12/4/2006, n. 163  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la Legge Regionale 19/2008 e il D.P. Reg. 12/2009 “Regolamento di attuazione del Titolo 
II  della   Legge  Regionale  19/2008,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;
VISTO il  D.  P.  R.  5/10/2010  n.  207  –  Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  decreto 
legislativo 12/4/2006,  n.  163,  recante “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  ai  lavori,  servizi  e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTO il  D. lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTA  la  L.  R.  12/7/2011,  n.  12 – Disciplina dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni 
in materia di organizzazione dell’Amministrazione regionale;
VISTA la Delibera di Giunta n. 345 del 18/09/2012;
VISTO il D. M. 55/2013 “Fatturazione elettronica”;
VISTA la L. 23/12/2014 n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA”;
VISTA la L. R. 7/5/2015 n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l’anno finanziario 2015;
VISTO il D. A. n. 1149 del 15/5/2015 con cui l'Assessore all'Economia ripartisce in capitoli le  
Unità Previsionali di Base del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2015;
VISTO il D. S. G. n. 63/Area 1^ S. G. con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° marzo 
2013,  l'assetto  organizzativo  della  Segreteria  generale  comprensivo  di  unità  di  staff  ed  unità 
operative;
VISTO il D.S.G. n. 362 Area 1^ S.G./2013 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTO il  D.  R.  S.  n.  294 del  7/10/2014,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  2  in  data 
29/10/2014, con il quale è stata impegnata sul capitolo 132304 del Bilancio della Regione Siciliana 
– Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizi finanziari 2014/2017 la somma di € 3.754,73 in favore 
della  ditta  VESMAR di  Vitti  Claudio  per  l'espletamento  del  servizio triennale  di  conduzione e 
manutenzione ordinaria degli impianti elevatori installati presso la sede dell'Ufficio legislativo e 
legale di via Caltanissetta n. 2/E;               
VISTA la  fattura  n.  000022/15/PA del  1/9/2015  emessa  dalla  ditta  VESMAR di  Vitti  Claudio 



relativa  al  servizio  triennale  di conduzione  e  manutenzione  ordinaria  degli  impianti  elevatori 
installati presso la sede dell'Ufficio legislativo e legale di via Caltanissetta n. 2/E per il periodo 
01/06/2015 – 31/08/2015, ricevuta dal sistema in data 01/09/2015;                 
VISTA la circolare n. 9 del 18/3/2015 del Ragioniere Generale relativa alla scissione dei pagamenti 
ai fini IVA (“split payment”);
VISTO il  Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza in data 03/11/2015, dal 
quale  la  ditta  VESMAR di  Vitti  Claudio C.  F.  VTTCLD57R01G273B risulta  in  regola  ai  fini 
contributivi ed assicurativi;                         
VISTA  l'attestazione di  regolarità  della  prestazione  e  della  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti 
quantitativi,  qualitativi  ed  ai  termini  ed  alle  condizioni  pattuite  resa  dal  Responsabile 
dell'esecuzione;
RITENUTO  pertanto  di  dover  provvedere  a  liquidare  la  fattura n.  000022/15/PA del  1/9/2015 
emessa dalla  ditta VESMAR di Vitti Claudio per  l'importo di € 256,44 quale quota imponibile e 
l'importo di € 56,42 per IVA sull'impegno assunto sul capitolo 132304 con D. R. S. n. 294 del 
7/10/2014, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 2 in data  29/10/2014;
                    

                                                         D E C R E T A                                                                  
  

Art. 1  Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore 
della ditta  VESMAR di Vitti Claudio della somma di €  256,44  pari alla quota imponibile della 
fattura n. 000022/15/PA del 1/9/2015 sul capitolo 132304 dello stato di previsione del Bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 Segreteria Generale Rubrica 2 sull'impegno n. 2 
assunto con D. R. S. n. 294 del 7/10/2014.
Art.  2  Si  dispone  la  liquidazione  ed  il  pagamento  a  favore  della  Regione  Siciliana 
della somma di € 56,42 per IVA della fattura n.   000022/15/PA del 1/9/2015 sul capitolo 132304 
dello  stato  di  previsione  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2015 
Segreteria Generale Rubrica 2 sull'impegno n. n. 2  assunto con D. R. S. n. 294 del 7/10/2014.
Art.  3 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore della ditta 
VESMAR di  Vitti  Claudio via  Adolfo  Holm 3  b/c  C.  F.  VTTCLD57R01G273B  per  la  quota 
imponibile e a favore della Regione Siciliana C. F. 80012000826 per la quota IVA.

Il  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente Decreto acquisirà efficacia solo dopo il visto della Ragioneria Centrale competente.
   

Palermo, lì 9/10/2015

                                       FIRMATO
                                                                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

